rio proditore, qui festinare Principem ad Illyricum, Barbaris indicarat. Gratianus exinde digressus per castra, quibus Felicis Arboris nomen est, per inaureatū opitulanda, dum oppressę parti porrectis itineribus ire tendebat. Iisdemq; diebus Frigerido multa atque utilia pro securitate cōmuni solertissime cogitanti, munireq; properanti Succorum angustias, ne discursatores hostes & leues, tanq̄ exastuare ut in torrentes per Septentrionales prouincias fufius uagarentur, successor Maurus nomine mittitur Comes, uenalis ferocię specie & ad cunctam obuiaffet incertus. is est, quem pręteritorum textu retulimus, ambigenti super corona capiti imponanda Iuliano Cęsari, dum inter eius armigeros militaret, arrogancia custodiret, torquem obtulisse collo abstractam. remotusq; in ipsa uertigine pereuntiu rerum dux cautus & diligens, cum etiā si dudū discessisset in otium, ad procinctū reduci, negotiorū magnitudine poscente deberet. His forte diebus Valens tandem excitus Antiochia, longitudine uiarum emensa uenit Constantinopolim. ubi moratus paucissimos dies, seditioneq; populariu leui pulsatus, Sebastiano paulo ante ab Italia ut petierat misso, uigilantię notę ductori, pedestris exercitus cura cōmissa, quem regebat antea Traianus, ipse ad Melanthiada uillam cęsarianā profectus, militem stipendio fouebat & alimentis & blanda crebritate sermonum. Vnde cū itinere edicto per tesserā Nicem uenisset, quę statio ita cognominatur, relatione speculatoꝝ didicit, refertos opima Barbaros pręda à Rhodopeis tractibus prope Hadrianopolim reuertisse. Qui motu Imperatoris cū abundantanti milite cognito, popularibus iungere festināt, circa Beroiam & Nicopolim gentibus pręsidiis fixis, atq; ilico ut oblatę occasionis maturitas postulabat, cū trecentenis militibus per singulos numeros lectis, Sebastianus properare dispositus est, cōducens rebus publicis aliquid (ut promittebat) acturus. Qui itineribus celebratis cōspectus prope Hadrianopolim, obseratis inde portis iuxta adire prohibebat. ueritis defensoribus, ne captus ab hoste ueniret & suburbanus, atq; contingeret aliquid in ciuitatis perniciem, quale per aliū acciderat Comitem. Quo per fraudem Magnentiacis militibus capto, claustra patefacta sunt alpiū Iuliaꝝ. Agnitus tandē (licet sero) Sebastianus, & urbē introire permissus, cibo & quiete curatis pro copia quos ductabat, secuta luce impetu clandestino erupit. uesperaq; intendente, Gothoꝝ uastatorius cuneus prope flumen Hebrū subito uisus, paulisper opertus aggeribus & fructetis obscura nocte suspensis passibus cōpositos aggressus est. Id quoq; pręstauit, ut pręter paucos quos morte uelocitas exemerat pedū, interirēt reliqui omnes. prędāq; retraxit innumerā, quā nec ciuitas cępit, nec planicies lata cęporū. Qua causa percitus Frigernus extimescens, ne dux ut sepe audierat impetrabilis dispersos licenter suoꝝ globos, raptuiq; intentos cōsumeret, improuisos adoriens, reuocatis omnibus prope Cabylem oppidum, cito discessit, ut agentes in regionibus patulis, nec in ædia, nec occultis uexarentur insidiis. Dum hęc aguntur in Thraciis, Gratianus docto literis patruo, qua industria superaerit Alamannos, pedestri itinere pręmissis impedimentis & sarcinis, ipse cum

ipse cum expeditiore militum manu permeato Danubio, delatus Bononiam Sirmium introiit. & quadriduum ibi moratus, per idem flumen ad Martis castra descendit, febribus interuallatis afflictus, in quo tractu Halanorum impetu repentino temptatus amisit sequentium paucos. Iisdem diebus exagitatatus ratione gemina Valens, q; Lentienses compererat superatos, q; Sebastianus subinde scribens facta dictis exaggerabat, è Melanthiade signa commouit, æquiperare facinore quodam egregio adolescentem properans filium fratris, cuius uirtutibus urebatur. ducebatq; multiplices copias nec contemnendas, nec segnes. quippe etiam ueteranos iisdem iunxerat plurimos. Inter quos & honoratiores alii, & Traianus procinctus est, pauloante magister Armorum. Et quoniam exploratione sollicita cognitum est, cogitare hostes fortibus pręsidiis itinera claudere, per quę com meatus necessarii portabantur, accursum est huic conatui cōpetenter ad retinendas oportunitates angustiarum, quę prope erant, peditibus sagittariis & equitum turma citius missa. triduoq; proximo cum Barbari gradu incederent leni, & metuentes eruptionem per deuia quindecim millibus passuum à ciuitate discreti stationem peterent Nicen, incertum quo errore procuratoribus omnem illam multitudinis partem quam uiderant in numero decem millium esse firmantibus, Imperator procaci quodam calore percussus iisdem occurrere festinabat. Proinde agmine quadrato incedens prope suburbanum Hadrianopoleos uenit, ubi uallo sudibus fossaq; firmato, Gratianum impatienter operiens, Richomerem Comitem Domesticorū suscepit, ab eodem Imperatore pręmissum cum literis, ipsum quoque uenturum mox indicantibus. Quarum textu oratus ut pręstolaretur paulisper periculorū participem, neue abruptis discriminibus temere semet committeret solum, adhibitis in consilium potestatibus uariis, qd̄ facto opus esset, deliberabat. & cum Sebastiano auctore, quidam protinus eundū ad certamen urgerent, Victor nomine magister Equitum armatus, sed cunctator & cautus, eadem sentientibus multis, Imperii socium expectari censebat. ut incrementis exercitus gallicani ascitis, opprimeretur leuius tumor barbaricus flammans. Vicit tamen funesta Principis destinatio, & adulabilis quorundam sententia regioꝝ, qui ne penē iam partę uictorię (ut opinabantur) consors fieret Gratianus, properari cursu celeri suadebant. Et dum necessaria parabantur ad decernendum, Christiani ritus pręsbyter (ut ipsi appellant) missus à Frigiterno Legatus cum aliis humilibus uenit ad Principis castra. susceptusq; leniter, eius denique ductoris obtulit scripta, petentis propalam ut sibi suisq; quos extorres patriis laribus rapidi ferarum gentium exercere discursus, habitanda Thracia sola cum pecore omni concederetur & frugibus. hoc impetrato, spondentis perpetuā pacem. Pręter hęc idem christianus, ut conscius arcanorum & fidus, secretas alias eiusdem Regis obtulit literas, qui astu & ludificandi uarietate nimium solers docebat Valentem, quasi mox amicus futurus & socius, aliter se popularium sęuitiam mollire non posse, uel ad conditiones Rei Romanę profuturas alli-